
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 25 del 11 Luglio 2007 
U.O. “Difesa del Suolo” 
 
OGGETTO: Acquisto palmare marca ASUS modello P 535. Affidamento fornitura. 

 
 
 
 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
___________________ 

 
 

ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.° del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’U.O. Difesa del Suolo 
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 50 del 
21.09.1999, assunta con i poteri del Consiglio di Gestione, con la 
quale è stato approvato il nuovo Regolamento sull'ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva del Parco n. 03 in 
data 10.01.2007, con la quale sono stati nominati i responsabili 
delle UU.OO del Parco; 
 
Vista la proposta di Piano Finanziario inserita nel “Programma di 
Prevenzione e Repressione degli Incendi Boschivi” dell’Ente 
Parco Regionale delle Alpi Apuane, presentato alla Regione 
Toscana per il relativo finanziamento; 
 
Visto il decreto n. 1278 in data 15.03.2007 della Direzione 
Generale dello Sviluppo Economico – Settore Foreste e 
Patrimonio Agroforestale della Regione Toscana, con il quale 
sono stati assegnati agli Enti Parco i contributi per gli interventi 
antincendi boschivi per l’anno 2007;  
 
Considerato che si rende necessario procedere all’acquisto di 
un’attrezzatura elettronica polivalente anche per uso antincendio, 
comprendente funzione di GPS, lettura di mappe informatizzate, 
calcolo delle aree percorse dal fuoco e agenda elettronica, 
necessaria allo svolgimento delle funzioni di Direttore delle 
Operazioni di estinzione incendio boschivo (D.O. Competente); 
 
Considerato che sono state individuate nel Palmare Marca ASUS 
modello P 535 le migliori caratteristiche di cui sopra; 
 
Considerato che con nota prot. n. 2745 in data 28.06.2007, sono 
state invitate a presentare offerta per la fornitura di un Palmare 
Marca ASUS modello P 535 le seguenti ditte: 
 
1. MONTECUCCO di La Spezia (SP) 
2. PCLAB SRL di Carrara (MS) 
3. INFOTECH di La Spezia (SP) 
4. SMAI SRL di Pieve Fosciana (LU) 
5. ESSEDI SHOP di Massa (MS) 
6. TEKNOSERVICE S.n.c. di Pisa (PI) 

Preso atto: 
Che hanno presentato offerta in tempo utile le seguenti ditte: 

 



 Il Direttore 
 Dott. Antonio Bartelletti 

MONTECUCCO di La Spezia (SP) 
PCLAB SRL di Carrara (MS) 
SMAI SRL di Pieve Fosciana (LU) 
 
Le quali propongono la fornitura di un Palmare Marca ASUS modello P 535 con le offerte 
riepilogate nel seguente prospetto:  
N. Nome Ditta Offerta in � I.V.A. al 20% Costo totale 
1 MONTECUCCO S.r.l. 440,00 

480,00 con mappe 
88,00 
96,00 

528,00 
576,00 

2 PCLAB S.r.l. 491,25 
541,25 con mappe 

98,25 
108,25 

589,50 
649,50 

3 SMAI S.r.l. 429,00 
469,00 con mappe  

85,80 
93,80 

514,80 
562,80 

 
Ritenuta economicamente vantaggiosa l’offerta praticata dalla Ditta SMAI S.r.l. con sede in 
Località Pantaline, n. 11 – Pieve Fosciana (LU), la quale offre il Palmare Marca ASUS modello P 
535 con dotazioni di serie al prezzo di � 429,00 oltre i.v.a. del 20% pari ad � 85,80 e quindi per un 
complessivo di � 514,80; 
 
Premesso che si rende necessario assumere impegno di spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
Testo unico di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 
- di affidare alla Ditta SMAI S.r.l. con sede in Località Pantaline, n. 11 – Pieve Fosciana (LU), la 
quale offre il Palmare Marca ASUS modello P 535 con dotazioni di serie al prezzo di � 429,00 oltre 
i.v.a. del 20% pari ad � 85,80 e quindi per un complessivo di � 514,80; 
 
- di imputare la spesa complessiva di � 514,80 (cinquecentoquattordici/80euro) sull’Intervento n. 
1.11.07.02 Cap. 1 avente per oggetto “Programma di prevenzione e repressione degli incendi 
boschivi” del Bilancio di Previsione per l’anno 2007. 
 
- di provvedere con successiva determinazione alla liquidazione di quanto sopra, a seguito della 
fornitura del materiale e su presentazione di regolare fattura. 
 
- che copia del presente provvedimento sia trasmessa al Direttore e al Responsabile dell’Ufficio 
Affari Contabili del Parco. 

 
- che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al 
Dirigente che lo ha adottato o ricorso in via gerarchica da presentare al Presidente dell’Ente Parco, 
entro 30 giorni. E’ fatta salva comunque, la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR 
della Regione Toscana o per via straordinaria al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 
60 e 120 giorni ai sensi di legge.  

DETERMINA INOLTRE 
che il presente provvedimento entri in vigore ad avvenuta attestazione della copertura finanziaria, 
rilasciata dal Responsabile dell’Ufficio Affari Contabili del Parco. 
 
 Il Responsabile U.O. Difesa del Suolo 
 Per. Agr. Gianfranco Genovesi 
Det_dif_25_07 


